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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1956-1957. 

21 Ff:v1mm 1957. 

PROJET DE LOI 
portant ratification de l'article 2 de l'arrêté royal 
du 5 décembre 1955 modifiant le règlement général 

sur les taxes assimilées au timbre. 

RAPPORT 
FAIT AU NOM DE LA 

COMMISSION DES FINANCES ( 1). 
PAR M. MERLOT, J.*J. 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Le projet en cause, faisant application des §§ 2 et 3 de 
l'article 84 du Code des taxes assimilées au timbre. soumet 
â la ratification des Chambres r arrêté royal du 5 décem­ 
bre 1955 qui, en exécution du § 1 du même article, a apporté 
quelques modifications à l'article 179 du Règlement géné­ 
ral sur les taxes assimilées au timbre contenant la nomen­ 
clature des objets assujettis à la taxe de luxe. 

Quant au fond, ce projet n'a donné lieu à aucune 
observation de la part des membres de la Commission. 

Quant à la forme, un commissaire a proposé la suppres­ 
sion du deuxième paragraphe de l'article unique et d'expri- 

( 1) Composition de la Commission : 
A. - Membres titu1aircs: M. Van Belle, président; MM. Dcquac, 

De Saeger, Eeckman, Eyskens, Fimmèrs, Lamalle, Meyers. Parisis, 
Phillppart, Scheyven, Schot. - Bertelson, Bouret, De Sweemer, 
Detiège, Martel, Merlot (Joseph-Jean), Pacue, Tlelemans (François), 
Toubeau. Van Clcemput, - Grootjans. Masqueller. 

B.- Membres suppléants: MM. De 'l'eeçe. Gaspar, Gil/ès de Pélichy. 
Lelète, Moyersoen, Van den Dnele, - Cude/1, Dlriken, Juste, 
Sainte, V an Winghe. - Blum. 

Voir : 
621 ( 1956-1957) : 
- N• 1 : Projet de loi. 
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Kamer 
der Volksvert~genwoordigers 

ZITTING 1956-1957. 

21 FEBRUARI 1957. 

WETSONTWERP 
houdende bekrachtiging van artikel 2 van het 
koninklijk besluit van 5 december 1955 tot wijzi­ 
ging van de algemene verordening op de met het 

zegel gelijkgestelde taxes. 

VERSLAG 
NAMENS DE COMMISSIE 

VOOR DE FINANCU!N ( 1). UITGEBRACHT 
DOOR DE HEER MERWT, J.+ 

MEVROUWEN, MIJNE HEREN, 

ln toepassing van § § · 2 en 3 van artikel 84 van het Wet­ 
boek der met het z:egel gelijkgestelde taxes wordt bij 
onderhavig wetsontwerp aan de goedkeuring der Kamers 
voorgelegd, het koninklijk besluit van 5 december 1955, 
dat in uitvoering van § 1 van hetzelfde artikel enkele 
wijzigingen heelt gebracht in artikel 179 van de Algemene 
verordening op de met het zegel gelijkgestelde taxes, waarin 
de aan de weeldetaxe onderworpen voorwerpen worden 
opgesomd. 

Over de grond van het ontwerp werden door de com­ 
missieleden geen opmerkingen gemaakt. 
Wat de vorm betreft, stelde een commissielid voor de 

tweede paragraaf van het enig artikel weg te laten en de 

(1) .Samenstelhnq van de Commissie : 
A.- Leden-titularissen: de heer Van Bellc.voorzttter.de heren Dcquae. 

De Saeqer, Eeckman, Eyskens, Fimmers, Lamalle, Meyers. Parisis. 
Philippart. Scheyven. Schot. - Bertelson, Boulet, De Sweemer, 
Detièqe. Martel, Merlot (Joseph-Jean). Paque, Ttelemans (François), 
Toubeau, Van Cleemput. - Grootjans, Masqueller. 
B. - Plaatsvervangende leden: de heren De T'eeçe, Guspe», Gillès de 

Pélichy, Le/ère, Mogersoen, Van den Deele. - Cudell, Diriken, T uste, 
Sainte, Van Winghe. - Blum. 

Zie: 
621 ( 1956-1957) : 
- N' l : Wetsontwerp. 

H. - 224. 
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mer l'fdéè 'contenue 'dans le 'paraqraphe 'supprimé en com- 
plétant le § 1 comme suit : Q; • • • avec effet à la date de 
son entrée en vlqueur.c. ».. · · 
Par 7 voix contre 5 -et · 1 abstention, la Commission a 

Iait si~!l.~t: ·:ce\~e ,J?,t,PJ)~iti~.'. 
Ce J~lf, ë\~:st· unanim'emëht qu'elle propose à la Chambre 

_d:_.~e raH_ier au texte tel qu'il figure après ce rapport. 

Le présent rapport a été admis à l'unanimité. 

Le Rapporteur, 
J.-J. MERLOT. 

Le Président, 
Fr. VAN BELLE. 

daarin vervatte·getlachte te vervangen door] ·1·-als· volgt 
aan te vullen : « . . . met . uitwerking vanaf de inwerking- 
treding van bedoeld art~él · 
Oit voorstel wordt met 7 tegen 5 stemmen en I onthouding 

door de Commissle bijg.eJreô,eni 
Bijgevolg stelt 'de Commlssté eenparig aan de Kamer 

voor, de tekst goed te keuren zoals hij na dit verslag 
voerkomt. 

Oit verslag werd eenparig aangenomen. 

De V erslaggeuer, 
J .-t MERLOT. 

De Voorzitter,. 
Fr. V AN BELLE. 

TEXTE 
ADOPTÉ PAR LA COMMISSION. 

Article unique. 

Est ratifîê, l'article 2 de l' arrêté, royal du 5 décem­ 
bre 1955, modi{ia.n't !' article 179 du Règlement général sur 
les taxes assimilées au timbre avec effet à la date de son 
entrée en vigueur. 

TEKST 
AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE. 

Enig artikel. 

Artikel 2 van het koninklijk besluit van. ·5 de~ember 1955 
tot wijziging van artikel 1.79 van de Algemene verordening 
op de met het zegel gelijkgestelde taxes, wordt bekrachtigd, 
met uitwerking vanaf de datum waarop het in werking 
treedt. · 


